และ
สร้างความเชื่อมโยงระหว่างองค์กร ผู้รับซ้ือขยะ และโรงงานรีไซเคิล
ท าให้สามารถติดตามสถานะการจัดการขยะได้อย่างครอบคลุมจากต้น
ทางไปจนถึงปลายทาง

1 Pollution Control Department, Ministry of Natural Resources and Environment. (2019). รายงานสถานการณ์สถานท่ีก าจัดขยะมูลฝอยชุมชน ของประเทศไทย ปี พ.ศ. 2563.
2 World Bank Group. (2021). Market Study for Thailand: Plastics Circularity Opportunities and Barriers.

เพ่ิมประสิทธิภาพการจัดการขยะ
ด้วยเทคโนโลยีดิจิทัล

กลุ่มอุตสาหกรรมย่อย: การบริหารจัดการขยะกลุ่มอุตสาหกรรมย่อย: การบริหารจัดการขยะ

1 Pollution Control Department, Ministry of Natural Resources and Environment. (2019). รายงานสถานการณ์สถานท่ีก าจัดขยะมูลฝอยชุมชน ของประเทศไทย ปี พ.ศ. 2563.
2 World Bank Group. (2021). Market Study for Thailand: Plastics Circularity Opportunities and Barriers. 21 22

กำรท่องเท่ียวเชิงนิเวศและกำรท่องเท่ียวโดยชุมชน
ปัจจัยส่งเสริมธุรกิจ (Enabling Environment)

• การส่งเสริมจากภาครัฐตามโมเดลเศรษฐกิจ BCG และแผนพัฒนาการ
ท่องเที่ยวแห่งชาติ ฉบับที่ 2 (พ.ศ.